
 

1 / 5 

 

*CRDUX00H205V* 
CRDUX00H205V 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 30136 PLZEŇ 
sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň 

Sp. zn.: ML-SDL0022/21-4/Kmi V Plzni dne 3. března 2021 
Č. j.: DUCR-12709/21/Kmi Telefon: +420 602 149 903 
Oprávněná úřední osoba: Kálal Miroslav Ing. E-mail: kalal@ducr.cz 

V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

R O Z H O D N U T Í  

Drážní úřad jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 
odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 19. ledna 
2021 žádost stavebníka Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 
1955/278, 19000 Praha, IČ:70994234 zastoupena na základě plné moci METROPROJEKT 
Praha a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2, IČ:45271895 o povolení změny stavby 
dráhy: 

      
“P e r o n i z a c e  v  ž s t .  P a č e j o v  a  z v ý š e n í  r y c h l o s t i  v  k m  

2 9 9 , 6 5 0  -  3 0 4 , 0 0 9 “ 

p ř e d  j e j í m  d o k o n č e n í m .  

Popis stavby, změn a jejich porovnání s povolením stavby:  
Změna se týká termínu dokončení stavby, kde v bodu č. 26 vydaného stavebního povolení č.j. 
DUCR-63261/18/Vd ze dne 1.11.2018 je uveden termín dokončení stavby do 31. 12. 2020. Z 
důvodů vzniklých víceprací během realizace a připravovaným změnám stavby před jejím 
dokončením v rámci SO 05-40-01 Žst. Pačejov, stavební úpravy VB a SO 05-22-03 Silniční 
nadjezd v km 302,236 - ochranné sítě, je navržen nový termín dokončení stavby.  

Na uvedenou stavbu vydal Drážní úřad stavební povolení č.j.: DUCR-63261/18/Vd ze dne 
1.11.2018. 

Po projednání žádosti o změně stavby před jejím dokončením s účastníky stavebního řízení 
a dotčenými orgány v rozsahu, jakém se změna přímo dotýká práv účastníků stavebního řízení, 
jakož i zájmů chráněných zvláštními právními předpisy, Drážní úřad 

r o z h o d l  

podle § 118 odst. 3 stavebního zákona, že 

změna výše nedokončené stavby se 

p o v o l u j e .  

 

 



 

2 / 5 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2022. 

2. Všechny ostatní podmínky výše uvedeného stavebního povolení zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

 
Účastníci řízení:  
 METROPROJEKT Praha  a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2, IČ:45271895 
 Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice, IČ:00255513 
 Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 25601 

Benešov, IČ:42196451 
 Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk, IČ:00256986 
 ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 10152 Praha 10, IČ:25702556 
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 14021 Praha 4, IČ:27260364 
 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, IČ:24729035 
 Lesy České republiky, s.p., LS Klatovy, Voříškova 259, 33901, IČ:42196451 
 Obec Velký Bor, 34101 Velký Bor 71, IČ:00256269 
 Obec Pačejov, Pačejov-nádraží 199, 34101 Pačejov, IČ:00255963 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3, IČ:04084063 
 Sedláček František, U Bylinek 292, 33503 Nepomuk 
 Obec Kovčín, 34101 Kovčín 57, IČ:43313876 
 Obec Olšany, 34101 Olšany 15, IČ:00573582 
 Povodí Vltavy, státní podnik - závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 30420 Plzeň, 

IČ:70889953 
 AGROPA s.r.o., 34101 Olšany 75, IČ:45354278 
 Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442, 33901 Klatovy, IČ:49791443 
 Obec Myslív, 34101 Myslív 52, IČ:00255840 
 Obec Třebčice, 33501 Třebčice 2, IČ:44626614 
 Pešek Jaroslav, Olšany 45, 34101 Horažďovice 
 Pešková Hana, Olšany 45, 34101 Horažďovice 
 Krásná Milena, Ke Hřišti 1058, 33202 Starý Plzenec 
 Homolka Jiří, Olšany 70, 34101 Horažďovice 
 Mareška Zdeněk, 38292 Rožmitál na Šumavě 48 
 Jindra Jaroslav, Ing., Lužická 2164/19, 32600 Plzeň 
 Maříková Jiřina, Polská 2555, 27201 Kročehlavy 
 Žitník Miroslav, Olšany 47, 34101 Horažďovice 
 Píbrová Marta, V Lukách 538, 34201 Sušice 
 Panuška Josef, Olšany 14, 34101 Horažďovice 
 Kříž Vít, Bc., Milčice 58, 34101 
 Strolený Miloslav, Kvášňovice 31, 34101 Horažďovice 
 Havlík Josef, 34034 Plánice 301 
 Lišková Anna, Kovčín 2, 34101 Horažďovice 
 Liška František, Kovčín 2, 34101 Horažďovice 
 Doubek Martin, Bc., 34101 Komušín 20 
 Vobrouček Miroslav, Lesnická 293, 33503 Nepomuk 
 Jára Jaroslav, Olšany 55, 34101 Horažďovice 
 Košan Petr, Záhoří 14, 33501 Nepomuk 
 Povodí Vltavy, státní podnik, oddělení projektových činností, Litvínovická silnice 5, 37001 

České Budějovice 1, IČ:70889953 
 České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1, IČ:70994226 



 

3 / 5 

 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 19000 
Praha, IČ:70994234 

 

O d ů v o d n ě n í  
Stavebník Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 
19000 Praha, IČ:70994234 zastoupena na základě plné moci METROPROJEKT Praha a.s., 
nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2, IČ:45271895 podal dne 19. ledna 2021 žádost 
o povolení změny stavby před jejím dokončením pro výše uvedenou stavbu. 

V průběhu řízení přezkoumal Drážní úřad žádost o povolení změny stavby před jejím dokončením 
podle § 118 odst. 3 stavebního zákona, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
Z uvedených důvodů rozhodl Drážní úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1. zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce infrastruktury, 
územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 30136 Plzeň. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem 
vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní úřad na náklady 
účastníka.  
 

  
 Ing. František Kuška  

ředitel územního odboru Plzeň 
 
Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek podle sazebníku správních poplatků zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 bod 5, kolkovou 
známkou ve výši 1000 Kč. 

Informace pro stavebníka: 
Realizace uvedeného rozsahu změny stavby nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí o povolení 
změny stavby před jejím dokončeným nenabude právní moci. 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad - zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Městský úřad Horažďovice, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice 
 Městský úřad Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 1 



 

4 / 5 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

Rozdělovník:  
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 METROPROJEKT Praha  a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2 
 Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice 
 Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 25601 Benešov 
 Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 
 ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 10152 Praha 10 
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 14021 Praha 4 
 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín 
 Lesy České republiky, s.p., LS Klatovy, Voříškova 259, 33901 
 Obec Velký Bor, 34101 Velký Bor 71 
 Obec Pačejov, Pačejov-nádraží 199, 34101 Pačejov 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3 
 Sedláček František, U Bylinek 292, 33503 Nepomuk 
 Obec Kovčín, 34101 Kovčín 57 
 Obec Olšany, 34101 Olšany 15 
 Povodí Vltavy, státní podnik - závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 30420 Plzeň 
 AGROPA s.r.o., 34101 Olšany 75 
 Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442, 33901 Klatovy 
 Obec Myslív, 34101 Myslív 52 
 Obec Třebčice, 33501 Třebčice 2 
 Pešek Jaroslav, Olšany 45, 34101 Horažďovice 
 Pešková Hana, Olšany 45, 34101 Horažďovice 
 Krásná Milena, Ke Hřišti 1058, 33202 Starý Plzenec 
 Homolka Jiří, Olšany 70, 34101 Horažďovice 
 Mareška Zdeněk, 38292 Rožmitál na Šumavě 48 
 Jindra Jaroslav, Ing., Lužická 2164/19, 32600 Plzeň 
 Maříková Jiřina, Polská 2555, 27201 Kročehlavy 
 Žitník Miroslav, Olšany 47, 34101 Horažďovice 
 Píbrová Marta, V Lukách 538, 34201 Sušice 
 Panuška Josef, Olšany 14, 34101 Horažďovice 
 Kříž Vít, Bc., Milčice 58, 34101 
 Strolený Miloslav, Kvášňovice 31, 34101 Horažďovice 
 Havlík Josef, 34034 Plánice 301 
 Lišková Anna, Kovčín 2, 34101 Horažďovice 
 Liška František, Kovčín 2, 34101 Horažďovice 
 Doubek Martin, Bc., 34101 Komušín 20 
 Vobrouček Miroslav, Lesnická 293, 33503 Nepomuk 
 Jára Jaroslav, Olšany 55, 34101 Horažďovice 



 

5 / 5 

 Košan Petr, Záhoří 14, 33501 Nepomuk 
 Povodí Vltavy, státní podnik, oddělení projektových činností, Litvínovická silnice 5, 37001 

České Budějovice 1 
 České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 19000 Praha 

Dotčené orgány: 
 Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, Mírové náměstí 1, 

34101 Horažďovice 
 Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí 1, 34101 

Horažďovice 
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 33901 

Klatovy 1 
 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 1760/18, 30613 Plzeň 
 Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí Augustina Němejce 

63, 33501 Nepomuk 1 
 Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Augustina 

Němejce 63, 33501 Nepomuk 1 
 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 30322 

Plzeň 
 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Obvodní oddělení 

Železná Ruda, 1. máje 136, 34004 Železná Ruda 

Na vědomí: 
 Obec Mileč, 33501 Mileč 23 
 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava 1 
 Ministerstvo obrany - Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 

majetku Praha, Hradební 772/12, 11005 Praha 
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
 
Spis 
 

 


		2021-03-05T14:02:38+0000
	Not specified




